[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2021 № 239/5
Об определении мест массового отдыха населения у воды  на территории

городского округа Истра в летний период 2021 года

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2004 № 835 «Об утверждении положения о государственной инспекции по маломерным судам МЧС России», постановлений Правительства Московской области от 04.07.2007 № 494/21 «О правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Московской области», от 28.09.2007 № 732/21 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места массового отдыха населения в летнем периоде 2021 года:

   1.1.  Территориальный отдел Бужаровское:

‒ пляж на территории отеля «M′Istra′L Hotel&SPA», д. Рождествено, вл. 60;

‒ пляж на территории отеля «Авантель Клаб Истра», д. Лечищево, ул. Песчаная, д.2;

– берег Истринского водохранилища у д. Ламишино.

2. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Казаков А.В.) совместно с государственной инспекцией Департамента Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Центральному Федеральному округу, Истринским территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Московской области, территориальным отделом № 10 Главного управления государственного административно-технического надзора Московской области организовать контроль за экологической обстановкой в местах отдыха граждан у воды, проводить с отдыхающими профилактическую работу, результаты работы освещать в местных средствах массовой информации.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по городскому округу Истра (Аркалов В.С.) усилить контроль за поддержанием общественного порядка в местах массового граждан у воды.

4.  Рекомендовать Истринскому филиалу государственного казенного учреждения Московской области «Мособллес» (Степанов А.А.), совместно с Отделом надзорной деятельности по городскому округу Истра УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Вишняков И.С.) в пожароопасный период усилить контроль и принять необходимые меры по вопросам пожарной безопасности в местах массового отдыха, примыкающих к лесным массивам, и в самих лесных массивах.

5. Отделу социальных коммуникаций и связям с общественностью администрации городского округа Истра разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Кузнецова А.В.

Глава городского округа Истра                                                                             Т.С. Витушева